平成 29年８月３日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員常務  秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 29年８月３日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29年６月 30日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議致しましたのでお知らせ致します。

なお、本件につきましては、平成 29年９月 26日開催予定の第 13回定時株主総会の決議を経て

正式に決定される予定です。

記

１. 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(平成 29年４月 27日発表)

（ご参考）前期実績
（平成 28年６月）

基準日 平成 29年６月 30日 同左 平成 28年６月 30日

１株当たり配当金 11 円 （未定） ８円

配当金の総額 2,586 百万円（注） ― 1,875 百万円（注）

効力発生日 平成 28年９月 27日 ― 平成 28年９月 28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）配当金総額には、株式付与ＥＳＯＰ信託口が所有する当社株式への配当金

（平成 28年６月期８百万円、平成 29年６月期９百万円）を含めておりません。

２. 理由

 当社グループは、株主に対する利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、事業の効率

化及び拡大に必要な内部留保の充実を勘案しながら、その時々の当社グループの経営成績及び財

政状態並びにそれらの見通しに応じた適切な利益還元策を実施することを基本方針としておりま

す。

 配当につきましては、業績連動型の配当を実施することを基本方針としており、毎期の業績等

を勘案しながら、連結配当性向 20%を目処に実施して参ります。

当期につきましては、業績等を勘案し１株につき 11円の普通配当を実施することを予定してお

り、連結配当性向は 21.3%を予定しております。

来期以降につきましては、現時点では未定でありますが、上記の基本方針に従い、株主に対す

る適切な利益還元策を都度検討して参ります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前期実績 ０円 ８円 ８円

当期実績 ０円 11 円 11 円

以  上